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Slovo starosty 

V ážení spoluobčané, v rukou 
máte  Sedlišťský  zpravodaj 

číslo 11-12/2023, a to znamená, že 
kalendářní  rok  2023  se  chýlí  ke 
konci. 

Psaní  tohoto „slova“  jsem si  ne-
chával  na  dobu  po  rozsvěcování 
vánočního  stromečku,  abych  tuto  akci  trochu 
glosoval. A musím začít omluvou, kdy jsme prostě 
nezvládli  v  průběhu  neděle  3.  12.  plně  odstranit 
sníh  z  jednoho chodníku  a  někteří  občané  měli 
trochu ztížené podmínky pro dopravu. Nicméně 
se domnívám, že ten, kdo chtěl  mít z nedělního 
podvečera veskrze pozitivní náladu, ať už ji způ-
sobily vystupující děti základní školy, výrobky na 
jarmarku či svařené víno, tak to neměl moc složi-
té. 

Výrobků  na jarmarku, i  po rozsvícení vánočního 
stromu, bylo ještě dost a bylo z čeho vybírat. Při 
této  příležitosti  děkuji  žákům,  pedagogům 
a všem ve  škole,  kdo  se  na  přípravě  programu 
rozsvěcování vánočního stromu a jarmarku podíle-
li. 

Již  jsem zde zmínil  i  zimu,  která  na  nás  udeřila 
v první prosincové dny a vězte, že všichni zainte-
resovaní dělají vše pro to, aby v první řadě cesty, 
ale i chodníky byly sjízdné a schůdné co nejdříve.

Vážení spoluobčané, zatím prožíváme stále obdo-
bí adventu a u této příležitosti všem popřeji, aby-
chom si našli čas jednak pro sebe, a jednak pro své 
blízké. Blížící se Vánoce pak prožijte v klidu, míru 
a  radosti.  Do roku 2024 Vám přeji  stálé  zdraví, 
optimismus a ať se daří.

Jaromír Krejčok, starosta obce

Rozpočet obce na rok 2024 byl schválen 

V  pondělí 4. 12. 2023 se konalo 6. zasedání zastupitelstva obce Sedliš-
tě ve volebním období 2022–2026. Hlavním bodem programu bylo 

projednání a schvalování rozpočtu na rok 2024 jak obce, tak základní ško-
ly.  Rozpočty  tak,  jak  byly  schváleny,  jsou  zveřejněny  na  webech  obce 
a školy.  Rozpočet školy byl  schválen beze změn ve vztahu k návrhu, 
který  byl  zveřejněn,  u  rozpočtu  obce  došlo  k  malým úpravám v  části 
předpokládaného  plnění  do  konce 
roku 2023. 

A co nás čeká v roce 2024? Jedno-
duše řečeno - investiční boom. Po-
kud vše vyjde, bude zahájena dlou-
ho  očekávaná  investice  ve  škole 
(přístavba kuchyně,  jídelny,  nástav-
ba  a  vestavba  staré  budovy,  výtah 
pro zajištění bezbariérového pohy-
bu). 

Realizovat by se také měly autobusové zastávky na Černé zemi a Ml-
zácích. Posledním projektem spolufinancovaným z prostředků Evrop-
ské unie bude 1. etapa chodníku směrem na Dolní konec. Zhotovitele 
na školu máme vysoutěženého, veřejná zakázka na tři dopravní stavby 
zrovna probíhá. Do poloviny srpna by měla probíhat revitalizace fot-
balového areálu, na kterou jsme obdrželi dotaci z Národní sportovní 
agentury.  Budeme připravovat i  prodloužení cyklostezky směrem na 
Frýdek-Místek (ale pouze cca 80 metrů) tak, abychom vyřešili bezpeč-
né napojení nejen na silnici II/473. 

Takto by mělo vypadat nové zázemí fotbalového areálu.

Dalšími body programu byly vyhodnocení Strategického plánu rozvoje 
obce a jeho aktualizace a také územní plán, konkrétně to, zda pořizo-
vat,  či  nepořizovat  jeho  změnu  č.  4.  Nakonec  bylo  dohodnuto,  že 
v roce 2024 změnu budeme iniciovat, a to ve druhé polovině roku. 

(jk)

724 00 Ostrava - Stará Bělá,
Povětronní 1263/66 IČ:27847721

http://www.obecsedliste.cz


SEDLIŠŤSKÝ ZPRAVODAJ listopad-prosinec 2023

www.obecsedliste.cz 2

Poděkování 

Chtěla bych touto cestou poděkovat za účast a květinové dary 
při  posledním rozloučení  s  panem Dušanem Tošenovským 
všem přátelům a známým. 

Za zarmoucenou rodinu manželka Sylva s dětmi

Vzpomínky na  místní školu  nás stále spojují 

S edlišťští chlapci a děvčata, narození v roce 1944, nikdy neza-
pomněli na hezká léta v místní škole. Každoročně  se scházejí 

v Lašské jizbě, aby vzpomenuli na své dětství. 

Hlavními  organizátory  jsou  Vašek  Cichoň  a  Eliška  Ondračková, 
dlouholetá  ředitelka  školy,  kterou  i  ona  kdysi  navštěvovala  jako 
velmi pilná a chytrá žákyně.

Letos, v pátek 20. 10., přijela „svá děcka“ jako vždy navštívit a po-
zdravit i paní učitelka Marie. Dlouhé roky žije sice v Havířově, ale 
na své první žáky nedá dopustit. Poděkovala organizátorům, že sraz 
svolávají a hlavně za to, že ji nikdy nezapomenou pozvat.

Všichni zúčastnění se shodují, že je to moc hezké se po roce setkat, 
popovídat si a zavzpomínat.

Neradi jsme se rozcházeli. Věříme ale, že to příští rok zase vyjde a že řádně oslavíme nejen další setkání, ale i naše vý-
znamné životní jubileum.

 My - ročník 1944 a Marie K. 

Obdrželi jsme poděkování                         
místním hasičům 

V ážený pane starosto,

rád bych touto cestou poděkoval členům vašeho SDH 
Sedliště za pomoc v nouzi.

Dne 5. prosince kolem 15. hodiny jsem jel svým služebním au-
tomobilem silnicí ze Sedlišť do Řepišť. V lesním úseku jsem 
se na úzké zasněžené silnici vyhýbal bezohledně  protijedou-
címu autu a při tomto manévru mi sjelo přední kolo z krajni-
ce, odkud nebylo možné se znovu rozjet. 

Měl jsem v neštěstí veliké štěstí, protože hned ve druhém ko-
lem projíždějícím autě byl jeden ze členů vašeho SDH, který 
zastavil a nabídl mi svou pomoc. Vzhledem k hmotnosti mého 
auta se však vytažení pomocí lana nepovedlo. Pan hasič neza-
váhal a kontaktoval své kolegy, kteří během krátké doby přijeli 
a svým hasičským vozem uvízlé auto vytáhli  zpět na silnici. 
Přijali pouze slovní poděkování a odjeli. 

Bohužel jsem si nezapamatoval jména těchto mužů, proto Vás 
prosím, zda byste mohl tlumočit moje obrovské díky za po-
moc členům SDH Sedliště. V dnešní uspěchané a mnohdy až 
sobecké době je takový přístup velmi cenný. Buďte hrdý, že 
takové ochotné občany ve své obci máte. 

Dovolte mi popřát Vám i obyvatelům Sedlišť klidné a požeh-
nané vánoční svátky a dobrý a spokojený nový rok.

S pozdravem Petr Pávek, Klimkovice

 

V ážení občané,
děkujeme  Vám, 

že  parkujete  svá  auta 
tak,  aby  nepřekážela 
při  provádění  zimní 
údržby  cest  a  chodní-
ků.      

 (oú)

http://www.obecsedliste.cz


SEDLIŠŤSKÝ ZPRAVODAJ listopad-prosinec 2023

www.obecsedliste.cz 3

Policisté pátrají po „hřebíkovém fantomovi“

P olicisté z obvodního oddělení Brušperk zaznamenali v posledních týd-
nech několik událostí, kdy na silnici mezi obcemi Sedliště a Řepiště na 

Frýdecko-Místecku, a to v úseku vedoucím lesem poblíž Pisárek, někdo opa-
kovaně rozhazoval hřebíky. V jednom případě policisté přijali oznámení od 
řidiče, kterému tyto hřebíky poškodily obě zadní pneumatiky.  

Strážci zákona šetří  okolnosti tohoto protiprávního jednání a v souvislosti 
s tím se obrací na veřejnost s žádostí o pomoc při pátrání po dosud nezná-
mém pachateli. Uvítali by jakékoliv informace o podezřelém jednání či oso-
bě. Policistům se mohou také přihlásit případní řidiči, kterým tyto hřebíky 
poškodily pneumatiky vozidla. S informacemi se můžete obrátit osobně pří-
mo na kolegy z obvodního oddělení Brušperk, případně telefonicky na čísle 
974 732 701 nebo na bezplatné telefonní lince 158.

Není vyloučeno, že toto protiprávní jednání může pokračovat, proto řidičům doporučujeme, aby místem projížděli se 
zvýšenou opatrností. 

Za případné informace, které povedou k objasnění skutku, děkujeme.               prap. Bc. Kateřina Kubzová 

Setkání zástupců obcí Regionu Slezská 
brána se 16. listopadu 2023 uskutečnilo 

v Nižních Lhotách 

Z ástupci členských obcí Regionu Slezská brána v listo-
padu zavítali na své pravidelné zasedání do obce Nižní 

Lhoty.

Toto zasedání navštívila také RNDr. Helena Pešatová, se-
nátorka pro volební obvod  Frýdek-Místek, pod který spa-
dá většina obcí našeho regionu. Paní senátorka přítomné 
informovala o výsledku petice za zachování dětského od-
dělení  Nemocnice  Frýdek-Místek,  které  stále  funguje. 
„Problematická zůstává lékařská pohotovostní služba pro 
děti, která je aktuálně v provozu 4 dny v týdnu,“ dodala 
paní senátorka Pešatová. 

Paní senátorka informovala o nasazení mobilních vah pro 
nákladní automobily, na které přispěly také obce Regionu 
Slezská brána. Za I. pololetí roku 2023 se vážilo 529x, bylo 
uděleno 111 pokut ve výši 1.743.000 Kč a uloženo 117 kaucí 
v částce 2.836.999 Kč. Nejčastěji se váží u průmyslových 
zón v Nošovicích a v Paskově.

Na  programu  jednání  byl 
rovněž  společný  nákup 
energií  v r. 2024,  které 
některé  obce  a jejich  pří-
spěvkové organizace úspěš-
ně využívají již mnoho let.

Zástupci  obcí  projednali 
výši nákladů a dofinancová-
ní Dne Regionů v Paskově ze září 2023 a stanovili termín 
Dne Regionů pro rok 2024, a to dne 21. 9. 2024 v areálu 
paskovského zámku.

V dalším bodě byl projednán rozpočet DSO Regionu Slez-
ská brána na rok 2024, který byl schválen ve výši na straně 
příjmů  2.189.000 Kč,  výdajů  2.789.000 Kč.  „Rozpočtový 
schodek  je  krytý  rezervou  hospodaření  z  minulých  let,“ 
upřesnil místopředseda RSB Rostislav Kožušník.

Schválen byl také Střednědobý výhled rozpočtu DSO RSB 
na léta 2025–2026. Další zasedání proběhne dne 22. 2. 2024 
v Řepištích.

Ing.  Kristýna  Sochová,  specialistka  na  veřejné  zakázky/
tajemnice, Dobrovolný svazek obcí Region Slezská brána 

Vánoční dárky pomáhají nemocným 

J eden den péče o nevyléčitelně nemocného člověka stojí Mobilní hospic Ondrášek průměrně 2800 Kč. Tako-
vých dnů ročně poskytne přibližně 6050. Proto vzniklo Vánoční Tržiště radosti. Lidé tak mají možnost na-
koupit dárky pod stromeček a darovat umírajícím poslední dárek, ten nejcennější. Čas s rodinou. 

Tržiště radosti je plné věcí, služeb i poukázek, které darovali různí lidé a firmy. Mnohé z nich jsou originály a ni-
kde jinde je neseženete. Například účast na zkoušce kapely Nedivoč nebo soukromá lekce baletu od Národního 
divadla moravskoslezského. „Vybírat můžete z oblečení, keramiky, deskových her, jídla a mnoho dalšího,“ láká 
Mirka Galajdová, která má v Ondrášku projekt na starost.

Když pořídíte vánoční dárky v tomto internetovém obchodě, umožníte nemocným zůstat na Vánoce doma s ro-
dinou. Celá částka je totiž darem pro Mobilní hospic Ondrášek. 

Nakupte na Vánočním Tržišti radosti, kde se radost násobí.
www.trzisteradosti.cz

http://www.trzisteradosti.cz
http://www.obecsedliste.cz
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Informace k platbě za odpady 

K omunální odpady za rok 2023 se budou platit od ledna do 1. března 2024.  

Platba se počítá v závislosti na velikosti nádoby a počtu svozů v roce 2023. Pokud si nejste jistí velikostí nádoby, pak in-
formace o velikosti a tímto i ceně si můžete ověřit na obecním úřadě. Informace o odpadech (včetně tabulky s cenami ) jsou 
zveřejněny i na webu obce https://www.obecsedliste.cz/odpady.

Odpady nám i v následujících čtyřech letech bude likvidovat společnost Frýdecká skládka, a. s. Jediné, co se bude měnit, je 
cena. Od 1. 1. 2024 budeme platit za litr kapacity sběrné nádoby částku ve výši 0,83 Kč a tato cena se projeví při platbě za od-
pady v roce 2025.

(oú)

Oznámení o změně ceny vodného a stočného od 1. 1. 2024 

N a základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny 
vodného a stočného s účinností od 1. ledna 2024 takto: 

Voda pitná (vodné) 59,99 Kč/m3 (bez DPH) 67,19 Kč (vč.12 % DPH). 

Pouze informativně - voda odvedená (stočné) 58,54 Kč/m3 (bez DPH) 65,56 Kč (vč.12 % DPH) - tuto službu pro občany 
obce Sedliště společnost SmVaK, a. s., nezajišťuje.

(oú)

http://www.obecsedliste.cz
https://www.obecsedliste.cz/odpady
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Jubilejní Masarykova základní a mateřská škola

Strašidelný den 

V  tomto podzimním čase brzkého 
soumraku a dlouhých stínů  jsme 

se rozhodli vnést do naší školky trochu 
tajemna,  kouzel  a zároveň  legrace 
a uspořádali jsme Strašidelný den. 

Spolu s dětmi jsme se důkladně připra-
vili. Ve všech odděleních se pilně dlaba-
ly dýně, motaly pavučiny a tvořily nej-
různější strašidla i kouzelné předměty. 

A v ten dlouho očekávaný den vstupo-
vali do tříd se strašidelnou atmosférou 
samí malí kostlivci, čarodějové, ježiba-
by a jiné pohádkové postavičky. Čekali 
tam na ně pavouci v pavučinách, mlu-
vící křeček, kouzelná světýlka, barevné výpary z jedového 
kotlíku a vysoce kvalifikovaní strašidelní pedagogové. Na 
odbornou stránku pak dohlížela přímo absolventka brada-
vické školy čar a kouzel.

Pro úspěšné zvládnutí všech strašidelných aktivit je důleži-
tá zdravá a výživná strava. Paní kuchařky nám proto při-
pravily,  mimo  jiné,  vynikající  nápoj  z  bažiny,  polévku 
s křupavými červíčky, hadí hnízdo s rudou polevou a salá-
tem z oranžových žížalek. Nechyběla  ani speciální hallo-
weenská edice mandarinek.

Celý den byl naplněn soutěžemi, úkoly a tancem příšerek 
na diskotéce.  Děti  si  vyzkoušely strašidelnou stezku,  na-
smály  se  při  hře  „Lepidlo  se  vylilo“  a  zazpívaly  píseň 
„V naší ruině straší“.

Následovala výuková složka pro mladé čaroděje, která za-
hrnovala výrobu bublavých lektvarů.  Není to složité,  po-
třebujete k tomu jen ty správné ingredience jako například 
muší krev, vývar z modrovousu nebo (zaručeně pravý) žabí 
hlen.

Po náročném výkonu nastal čas na odpočinek ve společno-
sti ducha Caspera.

Kromě běžné stravy jsme v průběhu celého dne doplňovali 
energii výběrovými pochoutkami z domácích kuchyní ma-
minek, díky kterým jsme mohli vystrojit bohatou hostinu, 
takže někteří kostlivci se pak téměř nevešli do kostry. Dě-
kujeme za vaši invenci, fantazii a smysl pro legraci.

Za třídu Sluníčka, Včelky, Delfínci  a jejich paní učitelky  
zapsala Mgr. Zuzana Slepáková.

Jablíčkový den 

D ěti si oblékly kuchařské zástěry, seznámily se s kuchařským náčiním a pustily se 
do přípravy jablkového závinu a ovocného salátu. 

Strouhání jablíček, válení těsta, zavinutí a poté kontrola trouby při pečení všechny 
moc bavily. Výsledkem byl do zlatova upečený jablečný závin, vonící celou školkou. 
Během pečení děti připravovaly ovocný salát. Samy ingredience nakrájely, promíchaly 
a připravily k degustaci do kompotových misek.

Po sundání zástěr samy prostřely stoly a začali jsme ochutnávat. K ochutnávce se při-
dali také někteří rodiče a jejich pochvala byla pro děti tou pomyslnou třešničkou na 
dortu za výborně odvedenou práci a získané zkušenosti.   

Iveta Polachová, oddělení Včeliček

http://www.skola-sedliste.cz
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Čtvrťáci na dopravním hřišti 

V e středu 1. listopadu jsme se učili trochu jinak než obvykle. Třídu a lavice jsme 
vyměnili za dopravní hřiště a sešity a učebnice za přilby a kola. Na dopravním 

hřišti v Místku nás čekaly paní policistky, které si pro nás připravily dopravní výchovu.

Všichni jsme se těšili, až se budeme moct projet na kolech, ale nejprve nás čekala tro-
cha teorie, abychom vůbec věděli, jak správně jezdit a co všechno musíme na cestách 
dodržovat. Společně jsme si prošli hřiště a ukázali si všechny dopravní značky, jízdní 
pruhy a další značení. Někteří dobrovolníci si zahráli na auta a předvedli nám situaci 
na křižovatce. Potom nám paní policistky správně seřídily přilby a zapůjčily jízdní kola. 
No a teď přišla řada na nás. Naším úkolem bylo předvést správnou a hlavně bezpečnou 
jízdu podle pravidel silničního provozu. Paní policistky nás kontrolovaly a vždy upo-
zornily, když jsme udělali nějaký přestupek. Za každé porušení pravidel jsme si museli 
udělat 10 dřepů.

Jízda na kolech se nám líbila, ale dodržovat všechna ta pravidla byl celkem oříšek. Na 
závěr jsme zhodnotili naši jízdu a dozvěděli jsme se, že na další lekci dopravní výchovy, 
máme možnost získat cyklistický průkaz. Už teď se těšíme a snad do té doby všechna 
ta pravidla silničního provozu nezapomeneme.

Čtvrťáci, p. uč. K. Čihánková, p. asistentka K. Mikušová

To nejlepší z večerníčků 

V   pátek 10. listopadu čekala druháky beseda v knihovně ve Frýdku-Místku s  názvem To nejlepší 
z   Večerníčků. Téma nebylo vybráno náhodně, je totiž součástí našeho celoročního projektu 

Z   pohádky do pohádky. 

Paní  knihovnice  měla  Večerníčky  rozdělené  do  tří 
skupin – animované, loutkové a hrané. K  většině měla 
i knižní  podobu.  Formou hádanek,  hudebních uká-
zek či popisem hlavního hrdiny zkoušela znalosti dětí 
a ty nezklamaly a s   přehledem poznaly téměř všechny 
pohádky. Na závěr jsme si zkusili i tipovat pořadí na-
šich nejoblíbenějších a  své  tipy  porovnali  s    anketou, 

která proběhla mezi diváky. Po pohádkové besedě se děti začetly do různých 
knížek a pohrály si se zdejšími hračkami.  

P. učitelka R. Dorociaková, p. asistentka P. Pavlíková a druháci 

Přírodopisná hodinka s hadem 

V  pondělí 13. listopadu měli sedmáci poněkud nevšední, pro některé až adrenali-
novou, hodinu přírodopisu – navštívila nás totiž užovka červená jménem Sagvan 

z přírodovědné sekce Muzea Beskyd.

V první části lekce se seznámili s prostředím plazů, s počty jednotlivých druhů plazů 
na našem území i s tím, kde třeba můžete nejčastěji narazit na zmiji a jak od sebe po-
známe jednotlivé zástupce hadů.  

Ve druhé části si mohli Sagvana vzít do rukou, osahat si jej a podrobněji se s ním se-
známit. Ptali se paní lektorky, co si musí chovatel pro chov hada pořídit a dozveděli 
se, že terárium by mělo kromě žárovky, která dává teplo, obsahovat také UV světlo, 
aby se hadovi mohl vytvářet vitamín D a že rozhodně není dobrý nápad dát hadovi ke 
svačince myš, kterou vám přinesla vaše kočka, protože by z ní mohl chytit nějaké pa-
razity nebo nemoci. 

Beseda se žákům velmi líbila, hodně ocenili kontakt s hadem (pro mnohé z nich úplně 
první  v  životě)  a  to,  že  se  mohli  na  vlastní  kůži  přesvědčit,  že  had opravdu není 
slizký. 

Mgr. Vladislava Hurajová

http://www.skola-sedliste.cz
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Svatý Martin 

V   listopadu jsme si připomněli svátek sv. Martina, který se 
nám prolínal různými předměty. Seznámili jsme se s  Mar-

tinovým příběhem, počítali kuličky v  hroznech, sčítali, odčítali 
a podle  výsledku barevně  vybarvovali  políčka.  V tělesné  vý-
chově jsme si zahráli na Martinova koně a přeskakovali různé 
překážky. Naučili jsme se psát a číst slovo husa a vyzdobili tím-
to slovem obrázek s  vystřihnutou husou. Nakonec jsme praco-
vali s  tablety. Pomocí QR kódu si každý otevřel svatomartinský 
kvíz a pokusil se ho vyluštit. Úspěšní řešitelé byli odměněni. 

Prvňáčci a p. uč. Hana Hájková 

Školní zralost 

T o bylo téma přednášky, která se uskutečnila 29. listopadu v prostorách MŠ Sedliště. 
Přednášku vedla klinická logopedka Mgr. Petra Sztuchlíková. Během odpoledne 

jsme probrali jednotlivé oblasti, které jsou důležité k tomu, aby dítě následný vstup do 
ZŠ  zvládlo. Zároveň  jsme se dotkly i  možného školního neúspěchu, který  může vést 
k pozdějšímu zjištění specifických poruch učení. Mluvili jsme o důležitosti zápisu do 
ZŠ a odkladu školní docházky. Bylo to odpoledne nabité zajímavými informacemi. Přes-
to nás mrzí, že zájem z řad rodičů byl minimální.

Na začátku roku 2024 plánujeme v prostorách ZŠ přednášku na téma: Emoce, duševní 
zdraví u dětí/dospělých.

Mgr. Marta Albrechtová, speciální pedagog

http://www.skola-sedliste.cz
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Tříkráloví koledníci vyrazí 
po roce opět do ulic… 

Z ačátek nového roku je spojený s leti-
tou  tradicí  Tříkrálové  sbírky,  a  ani 

v roce  2024  tomu nebude  jinak.  “My tři 
králové jdeme k Vám, štěstí, zdraví, vinšu-
jem  Vám.“  bude  opět  znít  v ulicích  od 
1. do 14. 1. 2024. 

„Tříkrálová sbírka je symbolickým mostem 
mezi  Vánocemi  a  Novým rokem,  přenáší 
radost a požehnání z vánočních svátků  do 
začínajícího roku. Není to jen finanční sbír-
ka na podporu charitního díla, je to vytvá-
ření společenství, předávání radosti, vzájemnosti, setkávání.“ sděluje ředitel Charity Frýdek-Místek Martin Hořínek. V rámci Cha-
rity Frýdek-Místek je vybavení je připraveno a distribuováno do jednotlivých obcích. 

Mimo koledníky budou ve městech a obcích rozmístěné statické pokladničky, pro případ, že by tříkráloví koledníci někam nedošli 
a lidé by chtěli do sbírky přispět. „Seznam míst, kde budou pokladničky ve městě rozmístěny, bude na začátku ledna 2024 vyvěšen 
na našich webových stránkách www.charitafm.cz. Do konce ledna 2024 pak bude možné podpořit Charitu Frýdek-Místek také bez-

hoto vostn ími  p la tbami  na  sb í rko vý  účet 
66008822/0800  VS  pro  Charitu  Frýdek-Místek 
777988004 nebo využitím platební brány na webu 
trikralovasbirka.cz.“,  kde  je  možnost  podpořit  ja-
koukoli  Charitu  v České  republice“  informuje 
koordinátorka Tříkrálové sbírky Silvie Vojkovská.

A jak získané finanční prostředky Charita Frýdek-
Místek využije? Tříkrálovou komisí máme schvá-
leny záměry na využití získaných finančních pro-
středků, a pro rok 2024 to bude pokračování ob-
měny  vozového  parku  v  terénních  službách  pro 
lepší dojezdy k  našim klientům, dále zajištění pro-
jektu  Doučování  v  sociálně  slabých  rodinách 
a také nutné opravy a zkvalitnění prostředí v na-
šich  pobytových zařízeních,  stejně  jako podpora 
zahájení Denního stacionáře v  Paskově.

Ve Frýdku-Místku jsou s touto sbírkou již tradičně 
spojeny i některé akce. V sobotu 6. ledna se usku-
teční  tradiční  Tříkrálový  průvod,  který  pořádá 
místecká  farnost  spolu  s Charitou  Frýdek-Mís-
tek.  Symbolickou tečkou za Tříkrálovou sbírkou 
pak bude koncert frýdeckých a místeckých schol, 
který  se  uskuteční  21.  ledna  2024.  Podrobnosti 
o obou  akcích  budou  zveřejněny  na  webových 
stránkách Charity a farností Frýdek a Místek.

Moc děkujeme všem, kdo se do sbírky zapojují, ať 
již jako dárci, nebo na straně koledníků a organi-
zátorů. Konec konců koledníkem, jedním z králů, 
se může stát každý z nás. Koledníky stále hledá-
me.“ uzavírá ředitel Charity Frýdek-Místek Mar-
tin Hořínek. Zájemci o koledování se mohou pro 
více informací obrátit na koodinátorku Tříkrálové 
sbírky, Silvii Vojkovskou, na tel.: 733 741 564 nebo 
prostřednictvím  e-mailu:  silvie.vojkovska@chari-
tafm.cz. 

Kristýna Krestová, DiS., 
PR manažer, koordinátor dobrovolníků

http://www.charitafm.cz
http://trikralovasbirka.cz
mailto:silvie.vojkovska@charitafm.cz
mailto:silvie.vojkovska@charitafm.cz
http://www.obecsedliste.cz
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INZERCE

Srdečně zveme všechny občany obce na výstavu  
INFOTHERMA 2024. 

Výstava se bude konat ve dnech 22. - 25. ledna na Výstavišti 
Černá louka v Ostravě.

Výstava  je  tradičně  věnována  vytápění,  úspoře  energií 
a využívání obnovitelných zdrojů. Zcela poprvé se na vý-
stavě představí občanům i problematika komunitní energe-
tiky, tedy možnosti sdílení energie v rámci sdružení men-
ších či větších skupin obyvatel. Ta přispěje ke snížení ná-
kladů  na energie, zvýšení energetické nezávislosti a bude 
mít rovněž pozitivní vliv na životní prostředí. 

Vstupenku si můžete po registraci stáhnout zdarma na:  
www.infotherma.cz/volna-vstupenka-infotherma-2024. 

Pevně věříme, že se v Ostravě v lednu 2024 uvidíme a bu-
deme Vám moci nabídnout spoustu cenných rad a moder-
ních řešení v problematice úspor za vytápění a energie.

Vše o výstavě najdete na našich webových stránkách 

www.infotherma.cz.

http://www.obecsedliste.cz
http://www.infotherma.cz/volna-vstupenka-infotherma-2024
http://www.infotherma.cz
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800 80 70 60

nordictelecom.cz

Akce platí pro nové zákazníky při objednávce do 31. 12. 2023.

až 2 Gb/s

295Kč 
/měs.

Zelený internet 
pod 3 kila

všechny rychlosti

všechny technologie

garance ceny na 1 rok

http://www.obecsedliste.cz
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SPORT

 

 OBEC SEDLIŠTĚ  POŘÁDÁ 

 

 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 
 

V KULTURNÍM DOMĚ V SEDLIŠTÍCH 

 

V SOBOTU 16.12.2023 

 

8.30 - 9.00 PROBĚHNE PREZENTACE 

 

KATEGORIE :      MLÁDEŽ   
                             MUŽI - ŽENY   

 

Z V E M E  V Š E C H N Y  -  P O J Ď T E  S I  Z A S P O R T O V A T   ! ! ! ! ! ! ! ! !  
 

  

OBEC SEDLIŠTĚ 
POŘÁDÁ 

Zprávy z farnosti

Zavítal k nám svatý Mikuláš 

V  neděli 3. prosince po mši svaté naděloval v našem  kos-
tele svatý Mikuláš. Vyslyšel píseň scholy „Přijdi i k nám 

Mikuláši“ a vstoupil, aby obdaroval přítomné děti.
Dárkem poděkoval  také všem, kdo se  o  náš  kostel  i  celou 
farnost starají a pomáhají, ať už svou službou, prací, věnova-
ným časem, dary nebo modlitbou.

(lk)

Přehled vánočních bohoslužeb ve 
 farnostech Sedliště a Bruzovice  

Neděle 24. 12. (4. neděle adventní, Štědrý den) 
Sedliště 8:00, Bruzovice 9:30, 
Sedliště 15:30, Bruzovice 22:30

Pondělí 25. 12. (Slavnost Narození Páně) 
Sedliště  8:00, Bruzovice 9:30, Pazderna 11:00

Úterý 26. 12. (Svátek sv. Štěpána) 
Kaňovice 9:00, Žermanice 10:00

Pátek 29. 12. (sv. Tomáše Becketa) 
Sedliště 16:00

Neděle 31. 12. (Svátek Svaté rodiny, sv. Silvestra) 
Sedliště  8:00, Bruzovice 9:30, Pazderna 11:00

Pondělí 1. 1. 2024  (Slavnost Matky Boží, Panny Marie) 
Sedliště 8:00, Bruzovice 9:30, Pazderna 11:00

Více informací naleznete na www.farnostsedliste.cz.

http://www.farnostsedliste.cz
http://www.obecsedliste.cz
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Shrnutí podzimní části fotbalové 
sezóny mládežnických kategorií 

PŘEDPŘÍPRAVKA

Nejmenší fotbalisté ročníků 2016 až 2019 v letošním roční-
ku začali  s  tréninky v září  a i  přes ztížené podmínky na 
hřišti  se do trénování pustili  s  nadšením. Po přesunu do 
tělocvičny, kde trénujeme v úterý a ve středu, jsme úspěšně 
vstoupili i do krajské zimní ligy.

Stále bychom ale přivítali nové členy… 

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA

Podzimní část sezóny jsme absolvovali v kategorii mladší 
přípravky (tj. ročníky 2015 a mladší) v počtu zhruba 15 dětí, 
což je na tuto kategorii slušné číslo. Oproti loňskému roku 
jsme trénovali pouze s hráči této kategorie, avšak do tré-
ninkového  procesu  se  zapojili  i  mladší  hráči,  konkrétně 
Tibor Galas a Vašek Fajkoš (oba ročník 2017) a vedli si po 
celou dobu více než zdatně. Venkovní část sezóny se nám 
vydařila  naprosto fantasticky,  hráli  jsme zápas od zápasu 
lépe,  což  vyústilo  na tuto kategorii  v  neuvěřitelnou sérii 
sedmi vítězných zápasů v řadě!!! Střelecky se nejvíce vedlo 
Eliáši  Mikovi  (31  branek),  o  něco  méně  branek  vstřelil 
Dominik Szostek (22 – avšak v pouhých 4 utkáních!!!), tře-
tím v pořadí byl Max Hvolka (15). V brance jsme našli nový 
objev v podobě Péti Górného, který zde předváděl až ne-
skutečné zákroky připomínající  lví  skoky a  ukázal,  že se 
nebojí žádné střely. 

Venkovní část jsme si zpestřili miniturnajem na umělé trá-
vě za účasti našich dvou týmů a týmu Bašky. Následně jsme 
se přesunuli do tělocvičny místní školy, kde jsme pokračo-
vali v tréninkových jednotkách. Už jsme také stihli absol-
vovat  jeden  turnaj  Krajské  zimní  ligy  v  Palkovicích  (viz 

foto), kde se nám však vůbec nevedlo, ačkoliv byli všichni 
soupeři k poražení. Doufejme, že to lze přičíst tomu, že si 
hráči ještě nezvykli na přechod z trávy na palubovku a další 
výkony již budou mít opět stoupající tendenci. V příštích 
dnech  nás  čeká  výjezd  do  Polska  k  přátelskému utkání 
v Istebné a další turnaj Krajské zimní ligy, jejíž vyvrchole-
ní se uskuteční v  březnu.  Těsně  před Vánoci  pak máme 
objednaný led na stadionu v Bohumíně, kde bude možnost 
zahrát si hokej či si jen tak zabruslit jak pro samotné děti, 
tak rodiče. Pozitivní skutečností je, že hráči opravdu dělají 
postupně  pokroky  a  většina  z  nich  chápe,  co  po  nich 
s Honzou Polachem chceme. Dalším pozitivem je, že nám 
i  v  průběhu  sezóny  postupně  přibývají  další  noví  hráči. 
A jak už bylo x-krát zopakováno, v této kategorii je nej-
podstatnější,  aby  děti  bavil  pohyb,  pokud  to  bude  více 
i o fotbale, tak jenom dobře. 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA

V této  probíhající  sezóně  2023/2024  jsme  v  zimní  části 
v období září - říjen trénovali 2x týdně v úterý a čtvrtek 
na našem travnatém fotbalovém hřišti nebo vedle na hřišti 
s umělým povrchem pod vedením zkušeného trenéra pana 
Ing. Aleše Mončky. 

Máme aktuálně registrovaných 15 hráčů, ale jak už to tak 
bývá, na tréninku se nikdy nesejdou všichni, proto budeme 
velice  rádi  za  každého  nového  hráče,  kterého  přivítáme 
v našem kolektivu s otevřenou náručí.

V září  a říjnu jsme odehráli několik zápasů  s týmy z MS 
kraje a po bojovných výkonech všech zúčastněných hráčů 
máme nakonec pěkné výsledky, a sice -  5 výher, 2 remízy 
a pouze 3 prohry.

Zastávám teorii,  aby  si  všichni  nominovaní  hráči  zahráli 
v každém zápase  a  v  každém poločase,  což  se  bohužel 
nedá říct o všech trenérech jiných fotbalových týmů, kteří 
hrají  pouze na výsledek se  svojí  TOP sestavou a  ostatní 
hráči  pouze vysedávají  na lavičce.  Fotbal  je přece zábava 
a radost, to je to, oč tu běží. :-)
Od listopadu jsme přesunuli naše tréninky do haly v místní 
základní škole (za což samozřejmě děkujeme vedení školy 
i obci Sedliště).          pokračování na další straně
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Tréninky starší přípravky v hale probíhají v pondělí v čase 
17:30-18:30(45)  a  ve  čtvrtek  v  čase  15:30-16:30,  s  tím,  že 
máme sraz 15 min. před začátkem tréninku. V tomto zim-
ním období máme naši kategorii SP přihlášenou do Kraj-
ské zimní ligy mládeže na halové turnaje, které se konají 
v halách v Palkovicích, nebo Raškovicích.
Zatím máme za sebou 1 halový  turnaj v Palkovicích, kdy 
jsme z 5  zápasů  prohráli  pouze jediný,  ostatní  jsme buď 
vyhráli, nebo remizovali, ale opět jsme se drželi naší teorie, 
aby si v každém zápase zahráli všichni hráči. Kluci i naše 
jediná  šikovná  slečna  podali  opět  sympatický  a  bojovný 
výkon  okořeněný  krásnými  akcemi,  nádhernými  góly 
i brankářskými zákroky, což  se určitě  muselo líbit všem 
divákům, kteří přišli podpořit své "malé" hráče, nebo si jen 
udělali výlet na pořádný fotbal. :-)

Tímto bych chtěl  nakonec poděkovat celému oddílu FK 
Sedliště za potřebné zázemí, ZŠ Sedliště za výbornou spo-
lupráci a v neposlední řadě obci Sedliště, že i v této neleh-
ké době jí není osud mládeže lhostejný a pečlivě zajišťuje 
vše  potřebné,  abychom  naše  potomky  vedli  ke  sportu 
a celkově  dobré  výchově.  Vždyť  děti  by  měly  být  naší 
prioritou, vizitkou a hnacím motorem, jsou přece naše bu-
doucnost! 

MLADŠÍ ŽÁCI

Družstvo mladších žáků,  které je  účastníkem Okresního 
přeboru mladších žáků, je složeno z 18 dětí (původně 19, 
ale Michal Mončka v průběhu října přerušil svou fotbalo-
vou kariéru, aby se mohl plně věnovat hasičskému sportu). 
Borci trénují pravidelně  2x týdně  pod vedením trenérské 
dvojice Jakub Nitra a Jakub Galas.

Příprava na podzimní část sezóny 2023/2024 byla tradičně 
zahájena od začátku září. Hned po dvou tréninkových jed-
notkách jsme naskočili k prvnímu soutěžnímu utkání, kte-
ré  jsme  odehráli  v  Raškovicích  a  kromě  samého  závěru 
jsme ho zvládli velmi dobře. 

V okresním přeboru je celkem 9 týmů, takže jsme na pod-
zim měli odehrát 8 zápasů. Nakonec jsme jich absolvovali 
jen 7, ten závěrečný v Bašce nám zhatil dlouhodobý a silný 

déšť, který podmáčel většinu hřišť v okrese. Po podzimní 
části jsme se v tabulce umístili  na 5.  místě  s  vyrovnanou 
bilancí 3 výher, 1 remízy a 3 proher s aktivním skóre 30:24. 
I když máme na svém kontě 3 prohry, tak musíme konsta-
tovat,  že všechny tyto zápasy byly vyrovnané a rozhodly 
vždy jen maličkosti. Dokonce i se zcela suverénním týmem 
soutěže, týmem Hukvald, jsme na domácím hřišti odehráli 
zcela vyrovnanou partii (dokonce jsme je místy herně pře-
vyšovali), a i když jsme nakonec prohráli 1:2, tak oceněním 
nám byla pochvala hostujících trenérů, že hráli proti nej-
silnějšímu celku soutěže.

Od listopadu jsme v rámci vyplnění zimní přestávky přihlá-
sili  2  družstva (jedno starších a jedno mladších žáků)  do 
halové soutěže s názvem Krajská zimní liga mládeže. Mě-
síčně čeká každý tým jeden turnaj. První z nich jsme ode-
hráli již v listopadu, a to se značně rozlišným výsledkem. 
Družstvu starších žáků (i když tentokrát kvůli nemocnosti 
složené z drtivé většiny z mladších) se moc nevedlo, kdy 
z turnaje v Raškovicích odjíždělo s umístěním na posled-
ním místě. Nutno podotknout, že kluci hráli proti soupe-
řům, kteří byli o 2 nebo 3 roky starší. Naopak mladší zvlád-
li turnaj v Brušperku s pěti výhrami z pěti utkání a dokon-
ce během turnaje nedostali ani jeden gól. 
V rámci zpestření tréninkového procesu jsme v říjnu místo 
jednoho tréninku vytáhli  ze  šatníků  reprezentační  dresy, 
šály a čepice a navštívili utkání naší fotbalové reprezentace 
do 19 let.  Tentokrát  hrál  na stadionu Stovky ve Frýdku-
Místku  své  kvalifikační  utkání  výběr  nejlepších  českých 
dorostenců proti celku Rumunska. Utkání skončilo remí-
zou 1:1 a po závěrečném hvizdu jsme odjížděli domů s poci-
tem krásně prožitého fotbalového odpoledne.   

Hráči mladších žáků: Fajkoš Dominik, Galas Štěpán, Ha-
ferník  Jan,  Hrabec  Jakub,  Hýl  Robert,  Janošek  Prokop, 
Kičmer Tobias, Kostka Tomáš, Kubr Jan, Kulhánek Mar-
tin,  Kusák Štěpán, Lička Ondřej,  Mončka Michal,  Nitra 
Václav, Platoš Jiří, Platoš Pavel, Polach Matyáš, Zlý Max-
milián a Žídek Jakub.

S pozdravem „Sportu zdar, fotbalu zvlášť!“ trenéři mládeže  
FK Sedliště, z. s.,Vítězslav Hrabovský, Mgr. Tomáš Hvolka, 
Ing. Aleš Mončka, Ing. Jakub Nitra
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